

JASIELSKI



DODATEK
NR 1

SKAUT

PISMO 13 CDDKIAM

POGOTOWIE ZIMOWE

HARCEREK I HARCERZY

Druhny i Druhowie Zastępowi,
Drużynowi, Szezepowi,
Dh.Dh. Przewodniczący Kręgów
Instruktorskich

Naszą Ojczyznę Polską czeka niezwykle niebezpieczny okres. Trudno to sobie wyobrazić, ale jeżeli nadchodząca zima będzie sroga wielu Polaków może jej nie przeżyć. A nawet jeżeli będzie łagodna, prognozy specjalistów zapowiadają niezwykle groźną sytuację /.../

W trudnych chwilach harcerze zawsze znajdowali się w pierwszej linii. Przypomnijmy, że w obliczu napaści hitlerowskiej na Polskę ogłoszono wojenne pogotowie harcerek i harcerzy. W czasie "pogotowia" nasi dzielni poprzednicy przygotowywali się do wykonywania swojej służby. Uczestnicy harcerek i harcerzy w kampanii wrześniowej 1939 roku świadczą, że zadania służby wykonali naprawdę po harcersku.

Przed nami sprawdzian czy jesteśmy godni swoich poprzedników. Czy potrafimy jak oni odpowiedzieć harcerską służbą, gdy potrzebuje tego nasza Ojczyzna. W chwili wielkiego zagrożenia, które czeka nas ~~na wszystkich~~ **o g i a s z a m y** -!- Pogotowie Zimowe Harcerek i Harcerzy.

W czasie Pogotowia musimy przygotować się w naszych drużynach i zastępach do wypełniania zadań, które przyjdzie nam spełniać. Musimy rozpoznać wszystkie zagrożenia i potrzeby oraz podnieść naszą sprawność i harcerskie umiejętności, które mogą być przydatne. Gdy przyjdzie czas Wielkiej Próby - przygotowani i odważni musimy przystąpić do wykonywania zadań. Zobowiązaliśmy się wypowiadając rotę Przysiężenia Harcerskiego, że będziemy służyć Polsce i być wiernym Prawu Harcerskiemu. Najbliższy czas pokaże, czy na naszym słowie można polegać jak na Zawiszy /.../

Wrocław, dnia 13.10.1981 r.

Rada Porozumienia Kręgów Instruktorów
Harcerskich im. A. Małkowskiego.

NACZELNIK ZWIĄZKU HARCERSTWA POLSKIEGO

Warszawa, dnia 26.10.1981 r.

ROZKAZ SPECJALNY !

Harcerki i Harcerze

Druhny i Druhowie

Instruktorzy

Trudna, a wręcz dramatyczna jest nasza polska rzeczywistość. Narastają groźne procesy społeczne: ludzie stają się wobec siebie coraz mniej rzyccy, następuje obniżenie społecznej obyczajowości. Powstała sytuacja może najdotkliwiej dotknąć ludzi w sędziwym wieku, niesprawnych fizycznie, ludzi kalekich, samotne matki z małymi dziećmi. /.../ Oznacza to, iż praca w zastępach i drużynach harcerskich musi wyzwalać postawy ofiarne. Tak jak nakazują normy Prawa Harcerskiego. Otacza nas rzeczywistość, którą ludzie powinni przeżywać zespołowo, a nie w osamotnieniu. Wszyscy Polacy muszą zacząć pomagać sobie nawzajem, a szczególnie tym, którzy najbardziej tego potrzebują. Zwracam się do was Harcerki i Harcerze, do wszystkich Instruktorów ZHP: podejmujcie szybkie i energiczne działania: przez całą nadchodzącą zimą obejmijcie opieką ludzi najbardziej tego potrzebujących, ale nade wszystko czyncie to, co dyktuje Wam serce. To bardzo ważne: czynić to co wynika z serdecznego stosunku do innych ludzi i z ich potrzeb. W tym zawiera się przecież istota postępowania w zgodzie z wymogami Prawa Harcerskiego. Od dziś musicie zastępami i całą drużyną rozpoznawać wszystkie potrzeby ludzi w środowisku. Takie są wymogi harcerskiej służby i stąd mój rozkaz. Pracy jest wiele i wielu na nią oczekuje. Nie ma dziś ważniejszej sprawy dla harcerstwa. Wymaga ona serca, wielkiej pracy i ofiarności. W niej najlepiej wyrazić można harcerską służbę ludziom i Ojczyźnie. Ta służba w pełni zobrazuje, co znaczy kierować się w życiu Prawem Harcerskim /.../. Czekają na Was również potrzeby waszego domu rodzinnego. Starsi harcerze poradzą sobie sami. Młodszym pomogą rodzice lub starsze rodzeństwo /.../ Dobrze przygotowania gwarantują sprawne działanie. Będzie ono długotrwałe, zakrojone na całą zimą. Musicie mieć tego świadomość, bo głównym gwarantem sukcesu Harcerskiego Pogotowia Zimowego będzie wasza wytrwałość. Życzę wam tej wytrwałości. Z dniem 2 listopada 1981 ogłaszam HPZ. Apeluje do wszystkich zastępów i drużyn: przystąpcie natychmiast do wykonania zadań Pogotowia /.../ Czuwaj!

Naczelnik ZHP

Hm PL Andrzej Ornat

"Harcerz spieszy innym
z pomocą, nie opuszcza
nikogo w potrzebie"

Druhny I Druhowie!

Liczymy na Waszą pomoc i czynny udział w Zimowym Pogotowiu Harcerzy i Harcererek.

Apelujemy dowszystkich jasielskich harcerzy, by przyłączyli się do akcji i podali pomocną dłoń ludziom, którzy tego oczekują.

W Pogotowiu Zimowym powinny wziąć udział wszystkie zastępy. Będzie to okazja do sprawdzenia wartości waszych zastępów w konkretnym działaniu, do kształtowania takich cech, jak samodzielność, odpowiedzialność i ofiarność.

Wykonując zadania Pogotowia Zimowego Harcererek i Harcerzy będziecie mogli wykorzystać wiedzę i umiejętności zdobyte na zbiórkach, biwakach i obozach. Wzbogaciecie swą wiedzę i doświadczenie życiowe, zdobędziecie nowe sprawności. Pamiętajcie! Człowiek sprawdza się w działaniu! Słowa bez czynów nic nie znaczą. Swą ofiarnością i wytrwałością udowodnicie że zasługujecie na miano polskich harcerzy. Czekamy na wasze zgłoszenia.

Czuwaj!
13 CJDKIAM.

Druhu zastępowy!

Po przeczytaniu tego dodatku postaraj się przedstawić na najbliższej zbiórce zastępu cele i zadania Pogotowia Zimowego Harcererek i Harcerzy. Postaraj się naświetlić tą akcję twoim podwładnym dosyć przystępnie. Wsuń cele i zadania Pogotowia do wspólnego przedyskutowania w zastępie. Postaraj się aby każdy harcerz zrozumiał, że udział w niej jest niejako obowiązkiem. Jeżeli zdecydowaliście się przystąpić do Pogotowia Zimowego, poinformujcie o tym d-ha drużynowego i nie zwlekajcie z wysłaniem go do komendy Pogotowia Zimowego.

D-hu zastępowy, jesteś odpowiedzialny za wykonanie zadań, jakie podejmie twój zastęp. Jednocześnie musisz tak pokierować pracą zastępu, aby to było połączone ze zdobywaniem stopni i sprawności. Zasady realizowania zespołowego znajdziesz w niniejszym dodatku. Czas rozpocząć już "Wielką Grę"-a więc działajcie!

Czuwaj!

Przygotowania do działań.

"Dobre rozpoznanie terenu
bitwy, to połowa zwycięstwa"

Najważniejszym zadaniem w tym dziale będzie dobre i dokładne rozpoznanie, odwzorowanie, terenu działania. Najlepiej sporządźcie plan lub mapę terenu działania, z dokładnym naniesieniem obiektów. Trzeba będzie sporządzić kilka takich map. Powinno to ułatwić wam działanie.
• Opracujcie system alarmowy. To może okazać się bardzo pomocne.

W tym temacie zamieścimy na razie niewiele punktów, ze względu na przejściowe trudności. Jednak z chwilą gdy do akcji Pogotowia Zimowego przystąpi większa ilość zastępów powiększymy niewątpliwie teren i zasięg działania grup operacyjnych. Oto nasze główne zadania:

1. Opieka nad ludźmi potrzebującymi pomocy.

Szybko przeprowadzić zwiad środowiskowy i sporządzić listę osób potrzebujących pomocy; starszych chorych i samotnych, którym moglibyście pomóc w czasie zimy. Listę tych osób prześlijcie do Komendy Pogotowia Zimowego, gdzie wytypujemy osoby najbardziej potrzebujące. W poważnych przypadkach osoby te będziemy brać pod uwagę przy ewentualnym rozdziale paczek żywnościowych. Pomoc wasza będzie w tym wypadku niezbędna i

2. Pomoc na telefon.

ta formą pomocy zajmie się Komenda Pogotowia Zimowego. Jednak i tu będziemy was potrzebować. Zastępy otrzymają godziny dyżurów, w które będą zobowiązane udzielać natychmiastowej pomocy. Pamiętajcie! Wasza pomoc będzie tym cenniejsza, im szybciej ona nastąpi.

3. Paczki

W tej ciężkiej dla naszego kraju sytuacji wiele organizacji w Europie Zachodniej zajmuje się wysyłaniem do Polski paczek z żywnością i odzieżą. Postarajcie się nawiązać kontakt z "Solidarnością", PKPS i Kościołem w tej sprawie. Wszystkie informacje o ewentualnym porozumieniu w sprawie wspólnego rozdziału kierujcie do Komendy Pogotowia, gdzie postaramy się je rozdzielić.

4. Pomoc osobom stojącym w kolejkach.

Ta forma pomocy będzie się na razie ograniczać do zapewnienia tym osobom ciepłej herbaty. Akcją tą zajmą się przede wszystkim zastępy dyżurne będące do dyspozycji Komendy Pogotowia Zimowego.

5. Ptasie stołówki.

To zadanie przypadnie w rozdziale młodszym zastępom harcerzy. Trudny okres dla ludzi jest jednocześnie trudny dla ptaków. Postarajcie się i tu okazać niezawodnymi. Zbudujcie kilka karmników dla ptaków i postarajcie się o częste uzupełnianie ich wnętrza pożywieniem. Na pewno i w tej dziedzinie okażecie się niezastąpieni. Amatorów takiej stołówki na pewno nie zabraknie.

Przedstawione propozycje mogą być zrealizowane w ramach Pogotowia Zimowego tylko przy waszej pomocy. Apelujemy o szczególne rozpatrzenie przydatności akcji Pogotowia w obecnej trudnej sytuacji. Każdy harcerz i harcerka powinni wziąć udział w tym szlachetnym i jakże potrzebnym zamierzeniu. A oto zasady realizacji zadań:

1. wspólny wybór zadania w ramach zastępu
2. podział zadania między członków zastępu
3. wzajemna pomoc w realizacji
4. wspólne podsumowanie realizacji zadania
5. ocena pracy każdego harcerza, decyzje o ewentualnym przyznaniu wyróżnień-stopni

Komendant PZHiH-pwd Grzegorz Król ul. Rynek 23 38-200 Jasło
Meldunki przysyłać na adres komendanta.

